
diário oficial Nº 35.064   39Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº. 547 DE 01 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALDA CELIA LOURINHO DE 
ABREU, Cargo de Agente Administrativo, Matrícula 57191249-1, lotação 
no (a) UBS PEDREIRA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 22.10.2010 A 21.10.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.08.2022 A 30.08.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834723
PORTARIA Nº. 550 DE 01 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) REGINA DO SOCORRO DA SILVA 
COSTA, Cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS, Matrícula 57207570-1, lota-
ção no (a) URE MIA, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 05.11.2011  A 04.11.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834793
PORTARIA Nº. 551 DE 01 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) AZENATE SAMPAIO DE ANDRADE 
VIEIRA, Cargo AGENTE DE PORTARIA, Matrícula 54193813-1, lotação no 
(a) CS MARCO, 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
01.05.2017 A 30.04.2020.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 22.08.2022 A 20.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834804
PORTARIA Nº. 549 DE 01 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) SIMONE GUALBERTO SCOTTA, 
Cargo FISIOTERAPEUTA, Matrícula 54185902-2, lotação no (a) URE MIA, 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 03.03.2014 A 
02.03.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834770
PORTARIA Nº. 546 DE 01 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) NADIA PATRICIA PINHEIRO DO 
NASCIMENTO LEMOS , Cargo de Agente de Portaria, Matrícula 57194210-
1, lotação no (a) URE PRESIDENTE VARGAS, 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio 10.03.2014 A 09.03.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 A 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834620

.

.

ERRATA
.

ERRATA
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Errata da Licença Prêmio PORTARIA Nº. 487 DE 13 DE JULHO DE 
2022, publicada no DIÁRIO OFICIAL N° 35.056 DE 14 DE JULHO 
DE 2022 , CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da 
Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARGARETE DA COSTA 

GONÇALVES matrícula 5685834-1 cargo de AGENTE DE PORTARIA com 
lotação no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 02 (dois) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.09.2010 A 02.09.2013. AUTORIZAR que o 
servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no período de 03.08.2022 
A 01.10.2022 no total de 60 (sessenta) dias.
Onde se lê ao triênio de 03.09.2010 A 02.09.2013,
Leia-se ao triênio de 03.09.2013 A 02.09.2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 01.08.2022
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 834632

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 539/2022 – 01/08/2022
SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
VIVALDO NASCIMENTO JUNIOR; Administrador: 5167310/1
Recurso(s): R$ 4.000,00
Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;
0103000000 339030 R$ 3.000,00
0103000000 339039 R$ 1.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do Caps Icoraci/1°-
CRS/SESPA, no valor total de R$ 2.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender 
despesas com Material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.
Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 834494

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 538/2022 – 01/08/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: meia diária a Servidor(a):
5687519/1 /PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira)
5856094/2 / MARIANA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Fazer visita Técnica com finalidade de paticipar de Auditoria ao 
hospital Santa Maria de Ananindeua, para fiscalização de contrato de n° 
063/2021. .<br
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 834427

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/3ºCRS/SESPA/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/484278
OBJETO: aquisição de CAMISAS COM MANGAS CURTAS, EM MALHA PV, 
BRANCAS E COLORIDAS, para atender as demandas de divulgação das 
campanhas anuais de Saúde realizadas nos municípios sob jurisdição deste 
3º Centro Regional de Saúde/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo e 
nas observações feitas pela área técnica e pela senhora pregoeira, HOMO-
LOGO os atos praticados na sessão pública referente ao Pregão 006/3ºCRS/
SESPA/2022 e informo que a presente licitação foi declarada FRACASSADA 
por não haver propostas e documentos de habilitação em condições de 
aceitabilidade de acordo com o Edital 006/2022.
Publique-se na forma da lei.
Castanhal (PA), 01 de agosto de 2022.
MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO
Diretor Regional/3º CRS/SESPA

Protocolo: 834799

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 896 DE DIÁRIA DE 01/08/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: realizar investigação in loco sobre causa de óbito inserida no sis-
tema SINANNET como Tuberculose, no município de Inhangapi.
Origem: Castanhal – PA.
Destino: INHANGAPI - PA.  Período: 01/08/2022.
Servidor: RAIMUNDA LUZIA DA COSTA BRITO LACERDA. Cargo: VISITA-
DORA SANITÁRIA. CPF: 096.518.882-53.  Mat. 0478471.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 834435


